
  
UCHWAŁA NR LXIV/832/2023 

RADY MIEJSKIEJ W SUWAŁKACH 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 

treningowych lub wspomaganych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) oraz art. 17 ust. 1 pkt 12 i art. 97 ust. 5 w związku 

z art. 51 i art. 53 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, poz. 535, 

poz. 1693 i poz. 1938), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Niniejsza uchwała określa szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schroniskach dla 

bezdomnych, schroniskach dla bezdomnych z usługami opiekuńczymi, domach dla matek z małoletnimi 

dziećmi i kobiet w ciąży udzielających schronienia mieszkańcom Suwałk oraz mieszkaniach treningowych lub 

wspomaganych na terenie Miasta Suwałk. 

§ 2. 1.  Mieszkańcy Suwałk skierowani do schronisk dla bezdomnych, schronisk dla bezdomnych 

z usługami opiekuńczymi, domów dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży w sytuacji przekroczenia 

kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej ponoszą miesięczną 

odpłatność za świadczone usługi w wysokości do 70% kwoty dochodu.  

2. Wysokość ustalonej odpłatności, o której mowa w ust. 1 nie może być wyższa niż średnia miesięczna 

kwota opłaty gminy ustalona na podstawie porozumienia określającego zakres świadczonych usług oraz zasady 

regulowania opłat gminy zawartego pomiędzy Dyrektorem MOPR, a kierownikiem ośrodka wsparcia, 

w którym przebywa osoba skierowana. 

§ 3. 1. Osoba skierowana do mieszkania treningowego lub wspomaganego ponosi odpłatność na zasadach 

określonych w tabeli: 

dochód na osobę lub osobę w rodzinie w stosunku do kryterium dochodowego,  

o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej  

wyrażony w % 

Wysokość odpłatności wyrażona w %  

w stosunku do dochodu  

powyżej 100% - 110% 10% - 12% 

powyżej 110% - 120% 13% - 15% 

powyżej 120% - 130% 16% - 18% 

powyżej 130% - 140% 19% - 21% 

powyżej 140% - 150% 22% - 24% 

powyżej 150% - 160% 25% - 27% 

powyżej 160% pełna odpłatność 

2. Wysokość ustalonej odpłatności, o której mowa w ust. 1 nie może być wyższa niż średni miesięczny 

koszt jednego miejsca w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym ustalony przez podmiot prowadzący  

na podstawie analizy rzeczywistych wydatków poniesionych na utrzymanie mieszkań w roku poprzednim. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 8 grudnia 2023 r.

Poz. 6395



§ 4. Odpłatność, o której mowa w § 2 i § 3 w przypadku gdy pobyt nie obejmuje pełnego miesiąca, ustala 

się proporcjonalnie do okresu pobytu, dzieląc kwotę pełnej odpłatność przez liczbę dni w miesiącu i mnożąc 

przez liczbę dni pobytu. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 

§ 6. 1. Traci moc uchwała nr III/34/2019 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 30 stycznia 2019 r. w sprawie 

zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej. 

2. Traci moc uchwała nr XXXIII/398/2017 Rady Miejskiej w Suwalkach z dnia 31 maja 2017 r. w sprawie 

szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego.  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Suwałkach 

Zdzisław Przełomiec 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 6395



UZASADNIENIE  

do uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt  

w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych 

Projekt uchwały stanowi wykonanie upoważnienia ustawowego zawartego w art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, które zostało wprowadzone ustawą z dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie 

ustawy o pomocy społecznej oraz niektórych innych ustaw, które weszły w życie z dniem 1 listopada 2023 r. 

Niniejszy projekt zastępuje dotychczasową uchwałę w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia 

odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych. 

Do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 3 ustawy o pomocy 

społecznej należy udzielenie schronienia, zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego 

pozbawionym. 

W świetle art. 51 ust. 4 i 5 ustawy o pomocy społecznej, schronisko dla osób bezdomnych 

i schronisko dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi uznaje się za ośrodki wsparcia. 

Na terenie miasta nie funkcjonują schroniska dla bezdomnych, zatem projekt uchwały będzie miał 

zastosowanie do osób bezdomnych przebywających poza miastem Suwałki. 

Nowelizacja ustawy o pomocy społecznej od 1 listopada 2023 r. przewiduje odejście od funkcjonującego 

nazewnictwa mieszkań określanych jako „chronione”. Nazwa „mieszkania chronione” zastąpiona została 

„mieszkania treningowe lub wspomagane”. Sformułowanie „mieszkania chronione” było odbierane w sposób 

negatywny przez środowisko osób niepełnosprawnych, starszych lub przewlekle chorych, które wymagają 

wsparcia. 

Wsparcie w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym może zostać przyznane osobie pełnoletniej, która 

ze względu na trudną sytuację życiową, wiek, niepełnosprawność czy chorobę potrzebuje wsparcia 

w codziennym funkcjonowaniu, ale nie wymaga usług w zakresie świadczonym przez jednostkę całodobowej 

opieki, w szczególności osobie z zaburzeniami psychicznymi, osobie bezdomnej, osobie opuszczającej pieczę 

zastępczą w rozumieniu przepisów o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, młodzieżowy ośrodek 

wychowawczy, zakład poprawczy, schronisko dla nieletnich, a także cudzoziemcowi, który uzyskał 

w Rzeczpospolitej Polskiej status uchodźcy, ochronę uzupełniającą lub zezwolenie na pobyt czasowy udzielone 

w związku z okolicznością, o której mowa w art. 159 ust. 1 lit. c (nadany status uchodźcy) lub d (udzielono 

ochrony uzupełniającej) ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach. 

Kierowanie do mieszkań treningowych lub wspomaganych należy do kompetencji gminy lub powiatu tak 

jak dotychczas. Objęcie pomocą w formie pobytu w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym poprzedzać 

będzie zawarcie kontraktu mieszkaniowego (ustaleń) pomiędzy podmiotem kierującym/prowadzącym, a osobą 

ubiegającą się o pobyt w mieszkaniu lub jej przedstawicielem ustawowym. 

Na terenie miasta funkcjonują 2 mieszkania treningowe liczące 7 miejsc i 1 mieszkanie wspomagane 

liczące 3 miejsca. 

Zgodnie z art. 97 ust. 1 ww. ustawy opłatę za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub 

wspomaganych ustala podmiot kierujący w uzgodnieniu z osobą kierowaną, uwzględniając przyznany zakres 

usług. 

Podmiot kierujący, w decyzji administracyjnej, określi szczegółowo wysokość tej odpłatności. 

Projekt uchwały przewiduje ponoszenie odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 

treningowych lub wspomaganych przy dochodzie przekraczającym kryterium dochodowe, o którym mowa 

w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy (600,00 zł osoba w rodzinie, 776,00 zł osoba samotna) 

Przepis art. 97 ust. 5 ustawy o pomocy społecznej ma charakter upoważnienia ogólnego do wydania aktu 

prawa miejscowego. Na podstawie powołanego przepisu rada gminy/powiatu ma ustalić wyłącznie 

szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności, a więc ustanowienia określonych reguł jakie powinien stosować 

podmiot kierujący. 

Proponowane zasady ustalania odpłatności pozwalają różnicować wysokość partycypowania 

świadczeniobiorców w kosztach w zależności od osiąganych dochodów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 6395



§ 11. Schroniska dla bezdomnych, zapewniają usługi aktywizacyjne oraz zabezpieczają najbardziej 

elementarne potrzeby bytowe, w związku z tym odpłatność została ustalona do wysokości 70% dochodu. 

§ 12. Natomiast odpłatność za pobyt w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym ustalono zgodnie 

z poniższą tabelą 

2dochód na osobę lub osobę w rodzinie w stosunku do kryterium dochodowego,  

o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy  

wyrażony w % 

Wysokość odpłatności wyrażona w %  

w stosunku do dochodu 

powyżej 100% - 110% 

(776 zł – 853,60 zł) 

10% - 12% 

77,60 zł - 102,43 zł 

powyżej 110% - 120% 

(853,60 zł – 931,20 zł) 

13% - 15% 

110,97 zł – 139,68 zł 

powyżej 120% - 130% 

(931,20 zł – 1.008,80 zł) 

16% - 18% 

148,99 zł – 181,58 zł 

powyżej 130% - 140% 

(1.008,80 zł - 1.086,40 zł ) 

19% -21% 

191,67 zł – 228,14 zł 

powyżej 140% -150% 

(1.086,40 zł - 1.164 zł 

22% - 24% 

239 zł – 279,36 zł 

powyżej 150% -160% 

(1.164 zł – 1.241,60 zł) 

25% - 27% 

291 zł - 335,23 zł 

powyżej 160% pełna odpłatność 

Średniomiesięczny koszt jednego miejsca w mieszkaniu treningowym w 2022 r. wyniósł odpowiednio  

na ul. Kowalskiego 23b/43 - 519 zł, ul. Kowalskiego 23/40 - 442 zł, natomiast w mieszkaniu wspomaganym 

zlokalizowanym na ul. Franciszkańskiej 10/19 – 384 zł. 

Zasady odpłatności opracowane zostały z uwzględnieniem priorytetów społecznych biorąc pod uwagę 

status adresatów, do których kierowane są świadczenia objęte uchwałą. 

Corocznie w budżecie Miasta Suwałki w dziale 852 planowane są środki na realizację zadań o charakterze 

obligatoryjnym jakim jest schronienie, posiłek i niezbędne ubranie osobom tego pozbawionym, a także  

na funkcjonowanie mieszkań treningowych lub wspomaganych. 

Wprowadzenie w życie uchwały pozostaje bez wpływu na dochody i wydatki Miasta w tym zakresie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 6395


		2023-12-08T13:32:02+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




